
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, in particolare l’art. 35 (Centri 

di servizio di Ateneo), nonché il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare l’art. 22; 

 
VISTO il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo (S.B.A.), ed in particolare l’art. 5 (IL 
CONSIGLIO DEL SBA – CSBA), che prevede: “Il Consiglio del Sistema (CSBA) è composto da: il 
Presidente del SBA; tre Direttori Scientifici di Biblioteca, eletti dagli stessi Direttori; il Dirigente del 
Sistema; due rappresentanti degli studenti, designato dalla Conferenza degli Studenti, di cui uno per 
sede. Almeno uno tra il Presidente e i tre Direttori Scientifici di Biblioteca eletti deve appartenere alla 
sede di Reggio Emilia. Partecipa alle riunioni del CSBA, con funzioni consultive e di segretario 
verbalizzante, il Responsabile Amministrativo del SBA. IL CSBA opera validamente anche in 
mancanza delle designazioni dei rappresentanti degli studenti. Il CSBA è nominato con Decreto 
Rettorale e dura in carica tre anni accademici; il mandato dei rappresentanti degli Studenti dura due 
anni accademici.”, da ultimo modificato con Decreto n. 1236 del 23.10.2023; 
 
VISTA la delega per l’area Biblioteche per il triennio accademico 2022/23, 2023/24, 2024/25, 
comprendente la carica di Presidente dello SBA di UNIMORE, conferita con Nota rettorale Prot. 
128503 del 05.06.2023, al Prof. Giuseppe Nardin; 

 

VISTA la designazione da parte della Conferenza degli Studenti nelle persone delle Sigg.ne D’Angelo 

Giulia e Bayere Souriatou; 

 

VISTO l’esito dell’elezione di tre Direttori Scientifici di Biblioteca, svoltasi il 20 ottobre 2023, nelle 

persone di Prof.ssa Anna Vittoria Mattioli - Direttrice Scientifica della Biblioteca di Area Medica; 

Prof.ssa Adele Mucci - Direttrice Scientifica della Biblioteca di Area Scientifico-Naturalistica; Prof. 

Fabrizio Montanari - Direttore Scientifico della Biblioteca Interdipartimentale di Reggio Emilia;  

 

DECRETA 

Articolo 1 

 

E’ nominato il Consiglio del Sistema Bibliotecario di Ateneo (S.B.A.), per il triennio accademico 

2023/2026, come segue: 

 

- Prof. Giuseppe Nardin – Presidente del Sistema Bibliotecario di Ateneo (S.B.A.); 

mailto:affariistituzionali@unimore.it


 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

- Prof.ssa Anna Vittoria Mattioli – Direttore Scientifico di Biblioteca; 

- Prof. Fabrizio Montanari - Direttore Scientifico di Biblioteca; 

- Prof.ssa Adele Mucci - Direttore Scientifico di Biblioteca; 

- Dott.ssa Maria Raffaella Ingrosso - Dirigente Sistema Bibliotecario di Ateneo; 

- Sig.na Giulia D’Angelo – Designata dalla Conferenza degli Studenti; 

- Sig.na Souriatou Bayere – Designata dalla Conferenza degli Studenti 

 

 

 

Articolo 2 

 
Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo. Detta pubblicazione costituisce 
pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, art. 32. 

 
 
 
         IL RETTORE 
         (Prof. Carlo Adolfo PORRO) 
 

mailto:affariistituzionali@unimore.it

		2023-10-23T14:45:51+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




